
(補足)上図における"釣"は、そのほとんどが県外船による漁獲であり、
　　　　その年別割合は96%～100%

発行：秋田県水産振興センター
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《 この時期 （令和５年６月） に漁獲量が多かった３魚種 》

【 １日１隻あたりの漁獲量（ＣＰＵＥ） 】

【 月別漁獲量 】

《 全県の月別漁獲量・漁獲金額 》

【 漁業種類別漁獲量 】
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表　魚種別地区別漁獲量（令和５年６月）　 ：漁獲量上位 ：前年比上位※ 単位：kg

岩館 八森 男鹿北部 畠・戸賀 男鹿南部 秋田中央 由利北部 平沢 金浦 象潟 2023合計 2022合計 前年比（倍）

マサバ 340 3,940 5,342 8,336 187,510 1,832 13,665 4,894 225,859 274,305 0.8

ブリ 2,728 432 18,369 32,734 31,274 31,352 5 5 1,059 166 118,124 82,753 1.4

スルメイカ 19,283 23,776 1 18,173 8,055 4 11,952 20 81,264 149,472 0.5

マアジ 139 748 6,438 18,028 5,833 9,015 247 54 12,398 27,284 80,184 91,267 0.9

マダイ 2,603 1,901 1,473 1,295 41,948 1,778 1,109 107 1,328 784 54,325 29,295 1.9

ヒラメ 400 2,145 1,677 3,898 1,402 2,707 197 1,527 2,968 15,799 32,720 34,883 0.9

サザエ 363 14,161 12,533 4,466 23 9 31,555 14,031 2.2

ホッケ 6,835 3,940 370 6 54 9,149 336 20,690 4,427 4.7

ゴマフグ 7,531 698 4,646 1,319 14,194 12,415 1.1

クロマグロ 531 6,368 2,091 194 3,725 337 310 46 330 13,932 756 18.4

タコ類 376 430 1,157 4,064 336 3 1,478 677 1,714 10,233 9,226 1.1

ウスメバル 2,353 2,973 291 117 2,321 450 436 3 467 9,409 7,652 1.2

スズキ 37 4,301 60 88 269 1,869 362 972 40 7,997 6,013 1.3

アカアマダイ 56 1,162 674 712 110 323 986 850 801 828 6,501 7,224 0.9

ニギス 1,393 912 79 3,908 6,292 2,896 2.2

ﾎｯｺｸｱｶｴﾋﾞ 2 15 1,889 1,027 2,635 5,568 4,877 1.1

アカムツ 131 308 30 2,971 300 1 974 176 4,890 2,739 1.8

キアンコウ 443 307 27 524 383 3 433 891 1,878 4,888 5,353 0.9

シイラ 6 10 3 3,400 14 3,432 -

シロギス 35 348 486 1,315 809 146 113 3,251 2,941 1.1

イワガキ 1,620 924 2,544 3,374 0.8

マガレイ 305 809 147 20 141 164 591 48 2,224 2,989 0.7

マダラ 126 1,025 203 6 51 545 198 2,153 1,958 1.1

ムシガレイ 379 630 37 146 27 13 379 395 2,008 3,284 0.6

ﾔﾅｷﾞﾑｼｶﾞﾚｲ 499 278 395 807 3 1,981 2,812 0.7

その他 1,408 5,911 4,674 5,377 301,080 14,752 1,912 1,224 6,355 2,964 345,657 222,388 1.6

総計 40,399 63,013 64,315 88,864 610,305 76,985 7,350 8,193 70,447 62,002 1,091,872 979,329 1.1
※漁獲量上位３魚種と重複した場合、当該魚種は除外して前年比上位３魚種とした。

0.3 1.2 0.8 1.5 1.9 0.3

86.8

17.1 19.2 5.0 10.3 5.4

62.5

128.5

345.9

135.4

16.0 26.3

150.3 148.7

368.1

145.5

29.6 33.3

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

ホッケ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

その他

0.00.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.00.0 0.0

1.0

3.3

0.0

3.4

0.0 0.0

1.0

3.3

0.0

3.4

0

1

2

3

4

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

シイラ

6月

5月

4月

3月

2月

1月

漁

獲

量

0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00.3 0.0 0.2 0.0 0.0 0.20.2 0.3

5.5 5.8

0.8

13.9

0.4 0.3

5.9 5.8

0.8

14.1

0

3

6

9

12

15

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

クロマグロ

6月

5月

4月

3月

2月

1月
5.53.8 8.5 4.0 2.0 1.2 0.5

38.2 10.1 29.1
5.6 7.0 3.0

40.2

9.7
12.0

5.2 3.7 4.1

35.2

2.2 4.8

27.9

95.0

282.2

128.9

4.4 20.7

150.3 148.7

368.1

145.5

29.6 33.3

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

ホッケ

6月

5月

4月

3月

2月

1月

0.0 0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.4 0.0

0.0

2.7

0.0 0.0

0.0 0.0

0.0

0.0

0.4 0.3

5.9 5.8

0.8

14.1

0

3

6

9

12

15

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

クロマグロ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

その他

0.0 0.0 0.0 0.00.0 0.00.0 0.0 0.0 0.00.0 0.0 0.00.0 0.0

1.0

3.3

0.0

3.4

0.0 0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0.0

1.0

3.3

0.0

3.4

0

1

2

3

4

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(ﾄﾝ)

シイラ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

その他

漁

獲

量

0

200

400

600

800

1,000

1,200

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(kg/日・隻)

シイラ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

Ｃ
Ｐ

Ｕ
Ｅ

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2018 2019 2020 2021 2022

(kg/日・隻)

ホッケ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

0

100

200

300

400

500

600

700

2018 2019 2020 2021 2022 2023

(kg/日・隻)

クロマグロ

底びき

定置

刺網

釣

延縄

《 前年同時期 （令和４年６月） に比べて漁獲量が多かった３魚種 》

【 １日１隻あたりの漁獲量（ＣＰＵＥ） 】

【 漁業種類別漁獲量 】

【 月別漁獲量 】
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